locus a Deo praee!ectus et in ejus speciali tutela positus a devota plebe inhabita 
bigur, atque ex eo plurimae in coetum animae dirigentur. 

Quod divinum decretum, etsi adomnes incolas extendi debeat ,eos tamen pro-
cul dubio specialiter respicit qui vitam apostolicam arctamque vitae regularis 
sernitam in hoc rnonasterio essent amplexuri; atque is fuit principum fundato-
mm sensus, qui, audita scripturae sententia, mox aedificatione monasterii eidem 
satisfaciendum esse decreverunt, e quo, per nongentos quinquaginta octo annos, 
per promissani a Deo protectionem, inter tot bellorum casus aliorumque infortu-
niorum variantes eventus, adhuc in arcta ac primaeva disciplinae monasticae oh-
servatione consistente, quantus animarum numerus in coelum abierit? 

Circa limites territorii monasteio per Pipinum collati juvat audire Cantatorii 
nostri scriptorem: « Pipinus cum comitatu curialium suorum venit ad Iocum in- 

Tono vil, p. 251. 

	ventae coelitus chartae, ibi facta legali donatione et rata coram principibus suis 
adstipulatione, locum ipsum perpetuo habendum donavit. » 

Incipit exemplar donationis castri Amhrae cum appendiciis, per Pipinum 
Heristallum factae. 

In nomine sanctissimae Trinitatis. Omnis sublimitas terrena divinae ordinationi 
omnimodis debet esse sub,jecta. Eapropter, cum supremus coeil terraeque domi-
nus qui bonorum nostrorum non eget, mirabili tamen in me bonitate castrum 
Ambra, Amberlacensis fisci caput, scedula e coelo prodigiose delapsa in servorum 
suorum patrimonium dignatussit eligere, ego Pipinus, illustris Anchisi filins, cum 
illustri matrona mea Plectrude, notum facio omnibus pracsentibus et futuris quod 
praedictum ditionis meae castruni, ah Ardennae principatu avulsum, cum limi-
tibus et confiniis infra designatis, ita omnipotenti Deo contradidi, sicut etiam-
num in persona venerabilis Beregisi et successorum ejus trado, ut nihil juris, 
dominii aut cujuslibet authoritatis mihi aut successoribus meis inibi reservem, 
quatenus sit solius Dei et ipsius vera possessio ci soli subjecta, eo sane fine ut 
ecclesia et cellae ibidem incunctanter construantur ad laudes altissimi a servis 
suis die noctuque decantandas. Ut autem haec mea donatio nulla valeat cavilla-
houe violari, npllo avaritiae studio, nulla vi aut mal jtia perturbari, noverint unie 
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versi hac clonationis charta contineri totum terrae tractum constrictum inter 
'apides, metas et fossas, in presentiafihiouh et procerum meorum designatas, 
inter divis iones ad meridiem, versus Novum-Castrum 1;  ad orientem, inter Môllem-
Campellum, Campilonem et lla1etum, Ferreum-Montem; ad aquilonem, inter 
Nasaniam et Awhnnam, Tabulae-Foritanam; ad occidentem', inter fluvium Lum-
nam et rupem Fulmoniensem, scilicet cum banno, omni justitia, praetoriis et AIter Suhnoniensern et